
«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай   өңірлік 

университеті» КЕАҚ 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени А.Байтурсынова» 

  

ШЕШІМІ 

ғылыми кеңестің 

РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

25.12.2020 г. № 14 

    

Қостанай қаласы город Костанай 

 

 
              Заслушав и обсудив выступление и.о.директора Департамента молодежной 

политики Беркеновой Г.С «Организация работы студенческих клубов  как форма 

самоорганизации и самоуправления обучающихся» ученый совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать организацию работы студенческих клубов удовлетворительной. 

2. Ввести рейтинг студенческих клубов с целью определения уровня их 

самоорганизации и самоуправления, результативности и популярности в молодежной 

среде.  

Департамент молодежной политики 

Комитет по делам молодежи 

февраль, 2021г. 

 

3. Рекомендовать институтам создание студенческих клубов, направленных на 

развитие профессионально значимых качеств будущего специалиста.                                                                                                           

                                                                        Институты, зам.директора по ВР  

                                                                                    февраль, 2021г. 

 

4.Разработать методические рекомендации в помощь кураторам групп и 

студенческим клубам по развитию и формированию у обучающихся навыков 

самоорганизации и самоуправления. 
                                                                        Департамент молодежной политики 

                                                                        Комитет по делам молодежи 

                                                                        март, 2021г. 

  

5. Контроль за исполнением   данного решения возложить на  и.о. проректора по           

            воспитательной работе Исабаева А.Ж. 

 

 

 

 

Секретарь Ученого совета     М.Хасанова 


